「ＪＩＫＡ第４回全日本空手道選手権大会」「２０２２クラス別ジュニア空手道選手権大会」

開催のご案内

拝啓  皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

     アマチュア武道の祭典として、また青少年の健全なる育成を担う場として、今年もＪＩＫＡ全日本空手道選手権

大会及びＪＩＫＡクラス別ジュニア空手道選手権大会を開催させていただくこととなりました。

これもひとえに多くの先生方、関係者のご協力ご尽力の賜物と深く感謝申上げる次第です。

ＪＩＫＡクラス別ジュニア空手道選手権大会は例年通りの開催となります。

    「一番汗をかいて稽古してきた選手、一番勝ちたいと願っている選手が優勝して下さい。」日本国際空手協会主催

全日本空手道選手権大会のコンセプトとなる言葉は変えることなく、今年も空手に夢をかけたより多くの選手達

の期待を裏切らない大会になります様精一杯努力してゆく所存です。

    ご多忙中恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご参加ご出席下さいますよう宜しくお願い申しあげます。

                                                                                              敬     具

                                       一般社団法人 日本国際空手協会 代表理事   松井 宣治

日          時   令和４年１２月１１日（日）         午前９：００選手受付

※計量は選手受付時に行います。前日計量希望者は１２月１０日（土）午後３時３０～午後４時１５分時間厳守

として光が丘体育館第３会議室にて行います。時間を過ぎますと計量できませんのでご注意ください。

会          場   練馬区立光が丘体育館
〒177-0032 東京都練馬区光が丘４－１－４ ｔｅｌ03-5383-6611

主     催  一般社団法人 日本国際空手協会

後     援  フルコンタクトカラテ・マガジン

参  加  費  用   全日本選手権大会     ①～㉑までは￥７,０００、㉒～㉞までは￥８,０００

         ２０２０クラス別ジュニア大会   ¥６，０００

＊ なお２０２１ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会、２０２２全日本選抜指定大会（２０２２

ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ 申請書 参照）の優勝者の全日本選手権大会参加費

は①～㉑は￥５，０００㉒～㉛は６，０００、㉜～㉞は協会負担とし無料となります。

ただし、「ＪＩＫＡ ＴＨＥ ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ 申請書」なき場合は適用されません。

※一旦納入された参加費はいかなる理由があろうとも返却いたしません。また、災害、ウイルス等、主催団体

 に起因しない理由で開催を取りやめた場合は締切日前で全額返却、それ以降は半額返却となります。

必  要  書  類    ①大会申し込み書   ②医師の診断書（男女シニアクラスのみ必ず提出して下さい）

③ 顔写真三枚（１枚は、申し込み書に貼り付け、小学生は不要）

④  参加費   ※全てを各団体責任者が一括して「現金書留」似て納めて下さい。

 ※ ⑤ ＪＩＫＡ全日本大会・クラス別ジュニア大会参加費一覧（必ず提出して下さい）
                  ※恐れ入りますが、申し込み書が足りない時には、コピーをして足して下さい。

申 込  先    〒176-0011   東京都練馬区豊玉上２－２３－７ ＴＥＬ ０３－５９１２－２９１３

                                ＦＡＸ ０３－５９１２－２９１５

一般社団法人 日本国際空手協会 勇志会空手道  大会事務局宛て

締   切    日   令和４年９月２２日（木）必着をもって有効とする。
※２０２２ジパング大会入賞者は１０月２１日（金）まで延長します。

                             ＊尚、御不明な点御座いましたら、事務局迄御確認下さい。

ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会
① 小学１年 男女混合            ② 小学２年 男女混合

③ 小学３年女子               ④ 小学３年男子

⑤ 小学４年女子軽量級３２ｋｇ未満      ⑥ 小学４年女子重量級３２ｋｇ以上

⑦  小学４年男子軽量級３２ｋｇ未満      ⑧ 小学４年男子重量級３２ｋｇ以上

⑨  小学５年女子軽量級３５ｋｇ未満     ⑩  小学５年女子重量級３５ｋｇ以上

⑪ 小学５年男子軽量級３５ｋｇ未満       ⑫ 小学５年男子重量級３５ｋｇ以上

⑬ 小学６年女子軽量級４０ｋｇ未満       ⑭ 小学６年女子重量級４０ｋｇ以上

⑮ 小学６年男子軽量級４０ｋｇ未満      ⑯  小学６年男子重量級４０ｋｇ以上

⑰ 中学生女子軽量級４８ｋｇ未満       ⑱ 中学生女子重量級４８ｋｇ以上

⑲ 中学生男子軽量級４８ｋｇ未満       ⑳ 中学生男子中量級５８ｋｇ未満

㉑ 中学生男子重量級５８ｋｇ以上

㉒ 女子シニアクラス３３歳以上         ㉓ 女子シニアクラス４１歳以上

㉔ シニアクラス３８歳以上軽量級７０ｋｇ未満  ㉕ シニアクラス３８歳以上重量級７０ｋｇ以上

㉖ シニアクラス４８歳以上軽量級７０ｋｇ未満  ㉗ シニアクラス４８歳以上重量級７０ｋｇ以上

㉘ シニアクラス５５歳以上軽量級７０ｋｇ未満  ㉙ シニアクラス５５歳以上重量級７０ｋｇ以上

㉚ 一般女子クラス軽量級５５ｋｇ未満      ㉛ 一般女子クラス重量級５５ｋｇ以上

㉜ 一般男子クラス軽量級６５ｋｇ未満      ㉝ 一般男子クラス中量級７５ｋｇ未満

㉞ 一般男子クラス重量級７５ｋｇ以上

※参加費は①～㉑までは￥７，０００、㉒～㉞までは￥８，０００となります。

 ただし、２０２１ＪＩＫＡ第３回全日本空手道選手権大会、第３１回東都大会、

 第２７回風林火山大会、第７回神谷塾オープン大会、第２２回ジパングカップ大会

 の優勝者は参加費無料、または割引となります。

ＪＩＫＡクラス別ジュニア空手道選手権大会

①  幼児クラス

② 小学１年生初級クラス（７級青帯以下）  ③ 小学２年生初級クラス（７級青帯以下）

④ 小学３年生初級クラス（７級青帯以下）  ⑤ 小学３年生中級クラス（４級緑帯以下）

⓺小学４年生初級クラス（７級青帯以下）   ⑦ 小学４年生中級クラス（４級緑帯以下）

⑧ 小学５年生初級クラス（５級黄帯以下）   ⑨ 小学５年生中級クラス（３級緑帯以下）

⑨ 小学６年生初級クラス（５級黄帯以下）   ⑪ 小学６年生中級クラス（３級緑帯以下）

⑫中学生男子クラス軽量級（５０ｋｇ未満 １級茶帯以下）

⑬中学生男子クラス重量級（５０ｋｇ以上 １級茶帯以下）

※小学４年生以上の女子は１学年下の学年で申し込みしてください。

※参加費は一律￥６，０００となります。

ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会・クラス別ジュニア空手道選手権大会

参加費一覧（必ず提出してください）

ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会
Ａ ①～㉑   ￥７，０００×   名＝ ￥
Ｂ ㉒～㉞    ￥８，０００×   名＝ ￥
以下の大会のジュニア、中学生、女子、シニアの部の優勝者の参加費は減額と

なります。
◎２０２１ＪＩＫＡ第３回全日本空手道選手権大会
◎第３１回東都空手道選手権大会
◎第２７回風林火山空手道選手権大会
◎第８回神谷塾オープン空手道選手権大会
◎第１回北斗會大会（９月開催予定、協会加盟選手のみ）
◎第２２回ジパングカップ実戦空手道選手権大会
Ｃ ①～㉑  ￥５，０００×   名＝ ￥
Ｄ ㉒～㉞  ￥６，０００×   名＝ ￥
以下の大会の一般の部及び上級の部の優勝者の参加費は無料となります。
◎ＪＩＫＡ第３回全日本空手道選手権大会 一般の部 軽量級、中量級、重量級
◎第３１回東都空手道選手権大会   一般の部 軽量級、中量級、重量級
◎第２７回風林火山空手道選手権大会 上級クラス 軽量級、重量級
◎第２２回ジパングカップ実戦空手道選手権大会 上級クラス 軽量級、重量級
Ｅ 参加費無料        名＝ ￥０
※以上、参加費減額、及び無料の選手は必ず「２０２２ ＪＩＫＡ ＴＨＥ
ＢＥＳＴ ＰＬＡＹＥＲ 認定申請書」を提出してください。提出なき場合

は無効となります。
ＪＩＫＡクラス別ジュニア空手道選手権大会
Ｆ 全クラス ￥６，０００×   名＝ ￥

計 Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＝ ￥

団体名           氏名

以上、この用紙は必ず提出してください。宜しくお願い致します。

※一旦納入された参加費はいかなる理由があろうとも返却いたしません。また、

災害、ウイルス等、主催団体 に起因しない理由で開催を取りやめた場合は

締切日前で全額返却、締切日後で半額返却となります。

　　　　防具類（サポーター類）規定

ヘッド
ガード

拳
サポータ

パンチング
グラブ

レッグ
サポーター

ヒザ
ファール
カップ

アンダー
ガード

インナー
ブラ

● ● × ●
４年生以上
着用義務 ● ー ×

● ● × ●
４年生以上
着用義務 ー 任意

４年生以上
着用義務

● × ● ● ● ● ー ×

● × ● ● ● ー 任意 ●

× × × ● ● ● ー ×

× ● × ● ● ● ー ×

× × ● ● ● ● ー ×

× ● × ● ● ー 任意 ●

× ● × ● ● ー 任意 ●

× × × ● ● ー 任意 ●

× × × × × ● ー ×

　　　　　　試　合　時　間　規　定

×

決勝のみ１分（マストシステム）

1分（マストシステム）

1分（マストシステム）

一般女子クラス（軽・重）

1分

2分

2分

1分（マストシステム）

1分（マストシステム）

1分

1分（マストシステム）

本戦

1分30秒

2分

1分30秒

再延長

決勝のみ１分（マストシステム）

２分（マストシステム）

1分30秒

1分30秒

※防具類の未着用（忘れた）や極端に薄い物や主催者側で不適切と判断した物は「失格」となる場合があります。

小学生・中学生・全クラス

シニアクラス38歳以上47歳以下（軽・重）

シニアクラス48歳以上54歳以下（軽・重）

シニアクラス55歳以上（軽・重）

女子シニアクラス33歳以上

一般男子クラス（軽・中・重）※準々決勝まで

　　　　　クラス名　　　　　　　防具類名

一般男子クラス（軽・中・重）※準決勝から 3分 ２分

　　　　　クラス名　　　　　　　試合時間

1分（マストシステム）

1分

延長

※選手の方々は赤コーナー用の赤紐を１選手１本各自で持ってきてください。赤コーナーの選手は赤紐は

　自分のものを自分でつけてください。（イサミＰー１０Ｒ、または運動会の赤たすきで大丈夫です。）

シニアクラス55歳以上（軽・重）

　ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会/ＪＩＫAクラス別ジュニア空手道選手権大会　防具及び試合時間

※パンチンググラブは指先のでないもの（親指のみでるのは可）を各自で用意してください。

男子小学生全クラス

女子小学生全クラス

男子中学生全クラス

女子中学生全クラス

シニアクラス48歳以上54歳以下（軽・重）

シニアクラス38歳以上４７歳以下（軽・重）

一般女子クラス（軽・重）

1分（マストシステム）

※本大会では拳を固める目的のテーピングは禁止しています。、一般の部では一切のテーピングを認めておりません。

怪我のある場合は必ず医師の診断書を持参のうえ大会ドクターの許可を得て下さい。

女子シニアクラス３３歳以上４０歳以下（無差別）

女子シニアクラス４１歳以上（無差別）

一般男子クラス（軽・中・重）

決勝のみ１分（マストシステム）

※女子インナーブラはイサミ製D-16と同等形状で硬質プラスチックでないものとし,腹部まで隠すもの胸骨を隠すものは失格となります。

女子シニアクラス41歳以上 1分30秒 1分（マストシステム） ×

※フェイスガードは各自で用意して下さい。（マーシャルワールド製パーフェクトヘッドガードHG-15もしくはHG-17と同等形状の物で色は

その他の防具類は各自で用意（メーカー・色の指定はありませんが布製のみ使用可。レザーや合皮は使用不可）する事。

白のみとします）他の色や他の形状（スーパーセーフや日本拳法面等）の使用は一切認めません。

　ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会/ＪＩＫAクラス別ジュニア空手道選手権大会

フリガナ

歳 男　・　女

3位以内に入賞した大会名に○をして下さい。重複する

全日本大会プログラム及び日本国際空手協会ＨＰに掲載させていただきます。

・第３回全日本大会 ・第３１回東都大会 ・第２７回風林火山大会

ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ

参加クラス

年　齢

番

所属道場

・第８回神谷塾オープン大会

クラス名 成績

このようなワッペンとなります。

上半身空手着姿の
写真を貼ってください。 氏　名

 ・第１回北斗會大会・第２２回ジパングカップ大会

その他の大会の成績がありましたら詳しく記入してください。

※この申請書は大会申込書と一緒に提出してください。

２０２２　ＪＩＫＡ　　ＴＨＥ　　ＢＥＳＴ　　ＰＬＡＹＥＲ

認　定　申　請　書

ＪＩＫＡ全日本空手道選手権大会の参加者で、２０２１ＪＩＫＡ第３回全日本大会及び２０２２全日本選抜指定

なお、各クラスの優勝者におきましてはこの認定申請書は参加費無料、減額の申請書を

２０２２　　ＪＩＫＡ

・上級クラスまたは一般クラス３位以内入賞者（第３１回東都大会、第２７回風林火山大会、第１回北斗

また、下記のワッペンをゼッケンとともにお送りしますので空手着の左袖に縫い付けてください。

兼ねています。３位以上の入賞者で申請書の提出なき場合は大会プログラム、協会ＨＰ掲載
及びワッペンの贈呈、参加費無料、減額はありませんのでご注意ください。

大会、第８回神谷塾オープン大会、第２２回ジパングカップ大会）は必ずこの申請書を提出してください。

大　会　名 場合は成績のいい方を選んでください。

※クラス名は略さないで正確に記入してください。

開催日 ２０２２年１２月１１日（日 ）

会　場 練馬区光が丘体育館

私儀、下記の通り、本大会の試合規約に従って正々堂々と技を競い合う事を誓います。

又、怪我や事故は、参加者本人と保護者の責任にて於いて対処しその責任を問いません。

本人署名 捺印

（フリガナ） 西暦

氏　　名 生年月日 　　　　　　年　　　　　月　　　　　　日生　　　　　　　才

〒
現 住 所

・　℡　　　　　（　　　　）

所属道場 携　　帯

段 級 位 級　　・　　段 修行年数 年 ヶ月

身    長 ｃｍ 体　　重 ｋｇ

戦    績

　責任者名　・ 印　・    団体名

　住　　　所　・ ・　℡　　　　　（　　　　）

　＊申し込み内容に虚実や間違い等が発覚した場合いは、出場取り消し(失格)になります。

第８回神谷塾オープン大会,　第１回北斗會大会（９月開催予定）、第２２回ジパングカップ大会）は２０２２

☆団体名公開・非公開

※非公開の方のみ○を付けてください。

参加クラス　　　　　　　番 参加費①～㉑までは￥７,０００、㉒～㉞までは￥８,０００

※第３回全日本大会入賞者及び全日本選抜指定大会入賞者（第３１回東都大会、第２７回風林火山大会

ＪＩＫＡ第４回全日本空手道選手権大会　　参加申込書

　　写真のり付け

写真は⑰～㉞に参加

の選手のみ貼り付けて

下さい。

参加費 円

※本紙に全てを記入し、団体責任者がまとめて「参加費」と同封して送付願います。

上記選手は、私の指導監督のもとに出場させ、万一の事故が生じても異議申し立ては致しません。

ＪＩＫＡ　ＴＨＥ　ＢＥＳＴ　ＰＬＡＹＥＲ認定申請書を必ず添えて提出してください。

非公開

（フリガナ） 西暦
氏　　名 生年月日 　　　　　　年　　　月　　  日生　　　　　　才

〒
現 住 所

・　℡　　　　　（　　　　）

所属道場 携　　帯

段 級 位 級　　・　　段 修行年数 年 ヶ月

身    長 ｃｍ 体　　重 ｋｇ

　責任者名　・ 印　・    団体名

　住　　　所　・ ・　℡　　　　　（　　　　）

　＊申し込み内容に虚実や間違い等が発覚した場合は、出場取り消し(失格)になります。

※非公開のかたのみ○を付けてください。

        保 護 者 署 名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

参加クラス　　　　　  番

２０２２クラス別ジュニア空手道選手権大会　参加申込書
開催日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２２年１２月１１日（日）
会　場　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　練馬区光が丘体育館

私儀、下記の通り、本大会の試合規約に従って正々堂々と技を競い合う事を誓います。

又、怪我や事故は、参加者本人と保護者の責任にて於いて対処しその責任を問いません。

参加費 ６，０００円 ☆団体名公開・非公開 非公開

上記選手は、私の指導監督のもとに出場させ、万一の事故が生じても異議申し立ては致しません。

※備考欄

＊級位と帯色が異なる（特に６級位からスタート等の１級毎昇級の団体）場合は、事務局迄ご確認下さい。

＊各クラスともに定員８名以上に満たない場合は、統合又は廃止（該当各団体代表者に連絡）とする場合があります。

＊各クラス男女混合とします。(中学生男子クラスは男子のみです。）

＊４年生以上 の小学生の女子選手は一学年下の学年でエントリーしてください。ただし、小学３年生以下の女子選手

戦    績

　は同じ学年にエントリーをしてください。（級は１学年下の級に合わせてください。）

＊小学１．２年生の６級以上、小学３．４年生の３級以上、小学５．６年生の２級以上、中学生男子の初段以上及び、

　全日本クラスの大会での出場経験者は全日本空手道選手権大会に出場してください。

＊各大会の入賞経験がなくても希望者は全日本空手道選手権大会に出場できます。